
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021100133

133

Nº 29, terça-feira, 11 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

(Processo Administrativo Nº 022/2020)
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Heliópolis torna público a publicação do

edital de licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 009/2020 que realizará em
21/02/2020 às 11h00min. Objeto: Fornecimento de Merenda Escolar de forma
parcelada.

Edital no site https://io.org.br/ba/heliopolis/transparencia/licitacoesNovo ou de
segunda a sexta, no horário das 8h00 às 12h00 horas ou através do Tel. (75) 3593-
2180.

Heliópolis (BA), 10 de fevereiro de 2020.
LUIZ FERNANDES JACÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020-SRP

Contratação de empresa especializada em perfuração e instalação de poço
artesiano com Aquisição de moto Bomba, peças e manutenção nas bombas d'água
pertencentes ao município de Ibicoara- Ba. Abertura no dia 21/02/2020, as 09:00 horas. Os
interessados poderão obter o Edital na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Américo
Martins Junior n°46, Centro, Ibicoara/Ba, das 8:00 às 12:00 h no valor de R$ 30,00, os
demais atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial: www.ibicoara.ba.gov.br

Em 10 de fevereiro de 2020.
HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Município de Ibicuí/BA comunica a abertura do Pregão Eletrônico n.º
004/2020, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR. Recebimento das propostas até 21/02/2020 às 08:00
- Abertura das Propostas 21/02/2020 às 14:30. Início da Sessão de Disputa de Preços
21/02/2020 às 14:45. O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço
www.licitacoes-e.com.br ou no email pmibicuilicitacoes@hotmail.com. Regida pela Lei
Federam n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, suas alterações e demais normas que regem
a matéria. O pregão será realizado em sessão pública on line por meio de recursos de
tecnologia da informação - internet, através do site www,licitações-e.com.br mediante
inserção e monitoramento de dados gerados e transferidos para o aplicativo "licitações-e",
constante na página eletrônica do Banco do Brasil,Licitação Banco do Brasil n.º
803823.Informações adicionais poderão ser obtidas, pessoalmente, ou pelo telefone
73.3272.2294, ou e-mail pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

Ibicuí-BA, 7 de fevereiro de 2020.
ALFREDO RUY SANTOS COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de limpeza pública e contratação de
mão de obra para serviços gerais. Data: 27/02/2020 às 08h30min. Informações e Edital, no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal na Praça Sidney Dourado Matos, 70.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar
do município de Ibititá -Ba. Data: 27/02/2020 às 10h30min. Informações e Edital, no Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal na Praça Sidney Dourado Matos, 70.

Ibititá-BA, 10 de fevereiro de 2020
SANDRA PEREIRA DOS SANTOS DOURADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

PA 022/20
Registro de Preços para fornecimento de uniformes e fardamentos. Dia 21/02/20 às 09h
(horário de Brasília). Edital/Info www.bll.org.br, Portal da Transparência Municipal ou no
email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/20

PA 023/20. Fornecimento de materiais e equipamentos para o funcionamento da Academia
de Saúde. Dia 21/02/20 às 11h (horário de Brasília). Edital/Info www.bll.org.br, Portal da
Transparência Municipal ou no email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos
www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 02/03/2020, às 9:00h, em
sua sede, para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Obra e
Engenharia para Pavimentação de Diversas Ruas no Município de Itamaraju. T:(73)3294-
3132 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 10 de fevereiro de 2020
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

PAD Nº 043/2020. PP Nº 006/2020. Aquisição de 2(dois) veículos para atender a Secretaria
Municipal de Saúde deste Município de Itapicuru/BA. O certame será realizado no dia
28/02/2020, às 10:00h. Retirada de Edital site Itapicuru.ba.gov.br ou no setor de licitações
de segunda a sexta-feira das 08h às 12h, tel: 75 3430-2285.

Itapicuru - BA, 10 de janeiro de 2020
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 15/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna
público que realizará o PREGÃO PRESENCIAL N° 015-2020, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESCIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSO E
INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS NO HMMEDS, SAMU, UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE E FARMÁCIA BÁSICA, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DE ATENDIMENTO AOS
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, a ser realizado no dia 27/02/2020 às 09:00
horas. Edital e Anexos disponíveis no site www.itatim.ba.gov.br. Maiores informações pelo
telefone (75) 3452-2166 das 08:00hrs às 12:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 16/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna
público que realizará o PREGÃO PRESENCIAL N° 016-2020, visando a AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E ARTESANAL PARA ATENDER AS UNIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO E ITATIM BAHIA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020, a ser
realizado no dia 28/02/2020 às 09:00 horas. Edital e Anexos disponíveis no site
www.itatim.ba.gov.br. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166 das 08:00hrs às
12:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 17/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna
público que realizará o PREGÃO PRESENCIAL N° 017-2020, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO REFEIÇÕES, ACOMPANHADO DE ÁGUA,
REFRIGERANTE E SUCOS PARA OS PRESTADORES DE SERVIÇO E SERVIDORES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITATIM BAHIA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020, a ser
realizado no dia 21/02/2020 às 09:00 horas. Edital e Anexos disponíveis no site
www.itatim.ba.gov.br. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166 das 08:00hrs às
12:00hrs.

Itatim - BA, 10 de fevereiro de 2020.
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Torna pública a retificação do horário de abertura do Pregão Presencial 03/20
que tem como objeto EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ÁREA DA SAÚDE. Data de
Abertura 20/02/2020 - Novo horário da sessão: 14:30h. Edital: www.iuiu.ba.gov.br e pelo
e-mail: licitacoes.iuiu@gmail.com. Esclarecimentos, pelo e-mail ou pelo telefone (77) 3682-
2122 no horário de 08h às 12h.

Iuiú/BA, 10 de fevereiro de 2020.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2020

Registro de Preço para eventual fornecimento de pneus novos, para atender as
necessidades da Prefeitura de Jacobina. Data, Hora e End. P/ Entrega da Proposta e Doc.:
21 de fevereiro de 2020 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal de Jacobina, Rua Senador
Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590. Zanandréa Mendes Magalhães
Silva - Pregoeira. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento 02/2020. Contratante: PMJD. Objeto: serviços mecânicos e fornecimento
de peças. Contratadas: Pneuscar Comércio e Serviços LTDA, Contrato 72/2020, Vlr. R$
200.000,00; Joan José Lima do Amaral, Contrato 73/2020; Jose Augusto Ferreira Dourado,
Contrato 96/2020; Vlr. R$ 18.000,00. Assinatura: 23/01/2020 e 10/02/2020; Vig. Até
31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 4/2020

O Município de Lagoa Real - BA, fará Pregão Presencial para o Sistema de
Registro de Preços de N.° 004/2020, objetivando o Registro de Preços visando contratações
futuras e eventuais de gêneros alimentícios destinados à composição do cardápio da
merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino deste município. A abertura das
será no dia 21/02/2020, às 08:00 (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Praça da Matriz, 88, Centro, Lagoa Real -BA. Os demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.lagoareal.ba.gov.br. Informações
gerais através do e-mail licitacao.lagoareal.ba@gmail.com, ou pelo telefone (77) 3477-
1091.

Lagoa Real - BA, 10 de fevereiro de 2020.
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro


		2020-02-11T09:49:30-0300




